
DGGT - Deutsche Gesellschaft für Geotechnik e. V. 
Arbeitskreis 6.1 
Geotechnik der Deponiebauwerke                                                      1  

 

AKMITADR - 2020-09 

 
Mitgliederliste                                                                        Stand: Sepv 2020 

 
Leitung und Stellvertreter des AK 6.1 
 
Prof. Dr.-Ing. Gunnar Heibrock Hochschule Kaiserslautern 
 Morlauterer Str. 31 
 67657 Kaiserslautern  
 Tel.: 0631–3724 4505   Mobil +49 1573 4885696 
 e-mail: gunnar.heibrock@hs-kl.de 
 
Dr. Beate Vielhaber   Berliner Stadtreinigung 
     Abteilung Projekte/Engineering 
     Freiheit 24-25 13597 Berlin  

Tel.: 030 7592 5102   Mobil: 0173-2707160 
e-mail: Beate.Vielhaber@BSR.de  

 

Weitere Mitglieder  
 
Dr.-Ing. Emanuel Birle  Lehrstuhl und Prüfamt für Grundbau, Bodenmechanik, 
 Felsmechanik und Tunnelbau  
 Baumbachstr. 7 
 81245 München-Pasing 
 Tel.: 089-289-27137 
 e-mail: e.birle@bv.tum.de 
 
Dipl.-Ing. Gerd Burkhardt ICP Ingenieurgesellschaft Prof. Czurda und Partner GmbH 
 Auf der Breit 11 
 76227 Karlsruhe 
 Tel.:  0721-944770 
 e-mail: burkhardt@icp-ing.de 

  
Dr.-Ing. Bernd Engelmann Umweltbundesamt 
 Wörlitzer Platz 1  
 06844 Dessau 
 Tel.: 0340-2103 3758  
 e-mail: bernd.engelmann@uba.de 
 
Dipl.-Ing. Stefan Geß FCB Fachbüro für Consulting und Bodenmechanik GmbH 
 Verwaltungsring 10, 04571 Rötha 
 Tel.: 034206-74 3297 Mobil: 0160-4402336 

 e-mail: stefan.gess@bodenmechanik.de 
 
Dr-Ing. Maik Heinemann Dr.-Ing. Meihorst und Partner 
 Gehägestr. 20 D 
 30655 Hannover 
 Tel.: 0511-9095634 
 e-mail: heinemann@meihorst-gmbh.de 
 
 
Dr. Wolf-Ulrich Henken-Mellies TÜV Rheinland LGA Bautechnik GmbH 

Tillystraße 2 
90431 Nürnberg 

 Tel.: 0911-6555 587 
 e-mail: Wolf-Ulrich.Henken-Mellies@de.tuv.com 
  
 
Dr.-Ing. Florian Kölsch Dr. Kölsch Geo- und Umwelttechnik GmbH 
 Gliesmaroder Str. 100 
 38106 Braunschweig  
 Tel.: 0531-2094133 Mobil: 0179-324 3108 

mailto:gunnar.heibrock@hs-kl.de
mailto:Beate.Vielhaber@BSR.de
mailto:e.birle@bv.tum.de
mailto:bernd.engelmann@uba.de
mailto:stefan.gess@bodenmechanik.de
mailto:heinemann@meihorst-gmbh.de
mailto:Wolf-Ulrich.Henken-Mellies@de.tuv.com


DGGT - Deutsche Gesellschaft für Geotechnik e. V. 
Arbeitskreis 6.1 
Geotechnik der Deponiebauwerke                                                      2  

 

AKMITADR - 2020-09 

 e-mail: office@dr-koelsch.de 
 
Dipl. Ing. Carsten Lesny Asmus + Prabucki Ingenieure Beratungsgesellschaft mbH 
 Carnaperhof 10 
 45329 Essen 
 Tel.: 0201-7208531 Mobil: 0172 2603308 
 e-mail: lesny@ap-ingenieure.de 
 
Dr. habil Stefan Melchior  melchior + wittpohl Ingenieurgesellschaft  

Rödingsmarkt 43 
020459 Hamburg 
Tel.: 040-430 950 11  Mobil. 0163-6352446 
e-mail: melchior@mplusw.de 

 
Dr. Antje Müller-Kirchenbauer MKP Müller-Kirchenbauer Ingenieurgesellschaft mbH, 
 Eilveser Hauptstraße 56  
 31535 Neustadt am Rübenberge 
 Tel.: 05034-8794250 Mobil: 0173-6208017 
 e-mail: amk@mkp-ingenieurgesellschaft.de 
 
Dipl. Geol. Horst Münter ETN Erdbaulaboratorium Tropp - Neff und Partner, 
 Königsberger Straße 9, 35410 Hungen 
 Tel.: 06402-52 26 0 
 e-mail: h.muenter@etn-geotechnik.de 
 
Dr. Matthias Nendza  Geotechnisches Büro Prof. Dr.-Ing. H. Düllmann GmbH 
 Neuenhofstr. 112; 52078 Aachen 
 Tel.: 0241-92 839 19, Mobil: 0170-8 93 42 37 
 e-mail: nendza@gbduellmann.de  
 
Prof. Dr. Hans-Günter Ramke Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
 An der Wilhelmshöhe 44, 37671 Höxter 
 Tel.:  05271-687 7626 
 priv.: 0531-5160917 
 e-mail: hans-guenter.ramke@hs-owl.de 
 
Prof. Dr. Karl Josef Witt witt&partner geoprojekt GmbH 
 Heinrich-Heine-Straße 8  
 99421 Weimar 

Tel.: 03643-517604 Mobil: 0160-96824849 
 e-mail: kj.witt@wittundpartner.de 
 
Dipl.-Ing. Andreas Witzsche  CDM Smith Consult GmbH, Niederlassung: Rhein-Main 

Neue Bergstr. 13 
64665 Alsbach 
Tel.: 06257 504-205 Mobil 0175 2608491 
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